
 
 
 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 4838 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Budova Diamond Point,  
Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  

 

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová 

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz 

  

Naše zn. 

 

 

Datum 

23898/2023-SŽ-SSZ-OVZ 

 

 

14. listopadu 2023 

 

 

Žádost o účast na předběžné tržní konzultaci č. 2 ve věci přípravy 

zadávacích podmínek na veřejnou zakázku „Poskytování služeb 

právního, finančního, ekonomického a technického poradenství před a v 

průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro projekt PPP 

Nemanice – Ševětín“ (dále také jen jako „Žádost“) 

 

Vážení, 

dovolujeme si Vás přizvat k druhé předběžné tržní konzultaci k veřejné zakázce s názvem 

„Poskytování služeb právního, finančního, ekonomického a technického poradenství před a v 

průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro projekt PPP Nemanice – Ševětín“ (dále také 

jen „veřejná zakázka“), připravované ze strany Správy železnic, státní organizace, se sídlem 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 70994234 (dále jen jako „zadavatel“). 

Předpokládá se, že veřejná zakázka bude zadána v otevřeném řízení jako sektorová nadlimitní 

veřejná zakázka. 

Zadavatel dne 1. 8. 2023 uveřejnil na profilu zadavatele žádost o účast na první předběžné tržní 

konzultaci. V návaznosti na vyhodnocení odpovědí účastníků první předběžné tržní konzultace a 

v návaznosti na své rozhodnutí zadavatel upravil připravované zadávací podmínky pro veřejnou 

zakázku. 

Za účelem ověřit správné nastavení předmětu plnění, zadávacích podmínek a způsobu hodnocení 

předložených nabídek rozhodl zadavatel o vyhlášení druhé předběžné tržní konzultace (dále také 

jen „PTK“) k veřejné zakázce. Účelem PTK je také zvýšení transparentnosti plánovaného 

zadávacího řízení a získání informací od dodavatelů působících na relevantním trhu, a to pro správné 

nastavení zadávacích podmínek tak, aby zadavatel získal v rámci veřejné zakázky kvalitní plnění za 

odpovídající cenu. 

Zadavatel realizací druhé předběžné tržní konzultace hodlá předcházet možným rizikům, která by 

se při zadávání veřejné zakázky a jejím následném plnění mohla vyskytnout. Zadavatel vypsáním 

druhé předběžné tržní konzultace ověřuje ze strany dodavatelů nově upravené zadávací podmínky, 

a to zejména z hlediska vhodnosti pro účely veřejné zakázky. 

Předmětem veřejné zakázky zadávané na základě chystaného zadávacího řízení je poskytování 

služeb komplexního právního, finančního, ekonomického a technického poradenství před a v 

průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro PPP Projekt Nemanice – Ševětín, a to včetně 

poradenství pro možnost uzavření příslušných smluv zadavatelem. Jako výchozí srovnávací bázi 

k předloženému dotazu odkazuje zadavatel na informace obsažené v příloze č. 0 až 10 této Žádosti. 

V rámci druhé předběžné tržní konzultace zadavatel žádá o zodpovězení dotazu uvedeného níže: 

a) Má účastník PTK nějaká doporučení k připravovanému zadávacímu řízení na veřejnou 

zakázku nebo k aktuální verzi zvažovaných zadávacích podmínek, které by měl 

zadavatel zohlednit při přípravě daného zadávacího řízení? 



 
 
 
 
 

2/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 4838 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Budova Diamond Point,  
Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  

 

Dodavatel nemá 

doporučení k připravovanému 

zadávacímu řízení nebo k 

aktuální verzi zvažovaných 

zadávacích podmínek. 

[Dodavatel nemá jakákoliv doporučení.] 

Dodavatel má doporučení k 

připravovanému zadávacímu 

řízení a/nebo k aktuální verzi 

zvažovaných zadávacích 

podmínek. 

[Dodavatel stručně uvede svá doporučení stran připravovaného 

zadávacího řízení a/nebo zvažovaných zadávacích podmínek.] 

 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že odpovědi poskytnuté na výše uvedený dotaz budou 

využity pro jeho interní potřeby a pouze jako podklad pro přípravu zadávací dokumentace. 

Zveřejňovány budou pouze výsledné základní informace o konání druhé předběžné tržní konzultace 

tak, jak je vyžaduje § 36 odst. 4 ZZVZ, při zachování ochrany veškerých informací tvořících 

obchodní tajemství. Pokud budete jakékoliv informace uvedené v rámci svých odpovědí na výše 

uvedený dotaz považovat za obchodní tajemství, prosíme o jejich označení (jednotlivě). 

Příprava a průběh druhé předběžné tržní konzultace se řídí níže uvedenými pravidly stanovenými 

ze strany zadavatele, a to s výhradou jejich možného přizpůsobení s ohledem na případné další 

potřeby a průběh konzultace. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost uskutečnění třetího kola předběžné tržní konzultace, a to 

v jakékoliv formě podle uvážení zadavatele. V rámci tohoto třetího kola mohou být položeny 

dodatečné otázky, které se mohou objevit po zodpovězení dotazů zadavatele ve druhém kole ze 

strany účastníků PTK. 

Předběžná tržní konzultace je podle evropské zadávací směrnice (2014/24/EU) možností zadavatele 

předtím, než vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli (případně dalšími relevantními 

osobami) a zjišťovat jejich možnosti a návrhy řešení. V rámci příloh k této Žádosti zadavatel 

představil svůj záměr, včetně navrhovaných detailů zadání veřejné zakázky. Dodavatelé se pak 

budou moci k navrhovaným parametrům zakázky vyjádřit. Dojde tak ke zvýšení transparentnosti 

zadání veřejné zakázky a získání relevantních a objektivních informací o možnostech trhu tak, aby 

mohl zadavatel optimálně nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky. Vedení předběžných tržních 

konzultací je rovněž zcela v souladu s ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Zákon“). 

Podklady k druhé předběžné tržní konzultaci byly uveřejněny na profilu zadavatele dostupném na 

adrese https://zakazky.spravazeleznic.cz/, přičemž zadavatel přímo oslovil i potenciální 

dodavatele, kteří se zúčastnili první předběžné tržní konzultace k veřejné zakázce. Nicméně tato 

předběžná tržní konzultace je otevřená a mohou se jí zúčastnit všichni potenciální 

dodavatelé o veřejnou zakázku, tzn. i ti, kteří nebyli zadavatelem osloveni. 

Zadavatel vede předběžné tržní konzultace v písemné formě elektronické komunikace. 

V případě Vašeho zájmu o účast na této druhé předběžné tržní konzultaci zašlete prosím své 

odpovědi na dotaz uvedený výše na e-mailovou adresu: Munzar@spravazeleznic.cz ; 

KavkaM@spravazeleznic.cz; Klomfarova@spravazeleznic.cz a stanek@akegv.cz  . 

Svoji odpověď prosím doručte nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uveřejnění podkladů 

k druhé předběžné tržní konzultaci na profilu zadavatele. 

Předběžná tržní konzultace nesmí vést k porušení základních zásad Zákona. Průběh i výsledek druhé 

předběžné tržní konzultace bude zaznamenán ve zprávě vytvořené zadavatelem. Informace z 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
mailto:Munzar@spravazeleznic.cz
mailto:KavkaM@spravazeleznic.cz
mailto:Klomfarova@spravazeleznic.cz
mailto:stanek@akegv.cz


 
 
 
 
 

3/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 4838 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Budova Diamond Point,  
Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  

 

předběžných tržních konzultací užité v zadávacích podmínkách zadané veřejné zakázky budou 

souladu s § 36 odst. 4 Zákona v zadávací dokumentaci výslovně označeny, a to včetně osob, které 

se na výsledku podílely. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

 

S pozdravem 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

Příloha č. 0: Zadávací dokumentace, Transakční poradce NemaŠe 

Příloha č. 1: Příloha č. 1 ZD – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Příloha č. 2 ZD – Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o registru smluv 

Příloha č. 3: Příloha č. 3 ZD – Smlouva 

Příloha č. 4: Příloha č. 4 ZD – Kvalifikace dodavatele 

Příloha č. 5:  Příloha č. 5 ZD – Vzor životopisu člena týmu pro účely hodnocení 

Příloha č. 6: Příloha č. 6 ZD – Odbornost dodavatele 

Příloha č. 7: Příloha č. 7 ZD a Příloha č. 2 Smlouvy – Cenová nabídka 

Příloha č. 8: Příloha č. 8 ZD – Poddodavatelé 

Příloha č. 9: Příloha č. 9 ZD, Vyhodnocení PTK – Transakční poradce NemaŠe 

Příloha č. 10: Příloha č. 10 ZD, Studie proveditelnosti PPP Projekt Nemanice – Ševětín 


		2023-11-14T07:51:23+0000


		2023-11-20T09:23:31+0100
	Ing. Mojmír Nejezchleb 8c588f50a264fa5cbb9c63b5095f8907efcbdab4
	Podepsáno elektronicky




